Ocorrerá suspensão da instituição quando a mesma 

deixar de compor a lista de Dealers reconhecida pela STN/MF, conforme a Portaria nº 

182/2024 até o seu referido retorno. 

9. DAS HABILITAÇÕES TÉCNICAS 

9.1. Patrimônio de referência de, pelo menos, R$ 26.250.000,00 (vinte e seis milhões e 

duzentos e cinquenta mil reais) 

9.2. Elevado padrão ético de conduta nas operações realizadas no mercado financeiro;  

9.3. Inexistência de restrição que, a critério do Banco Central do Brasil ou do Tesouro 

Nacional, desaconselhe o credenciamento 

9.4. Estar com o credenciamento de Dealers vigente no ato da inscrição.